
 

Obor kadeřník 
Informace pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku  
 
Milí budoucí žáci prvního ročníku, milí rodiče, zákonní zástupci,  
 
jsme rádi, že se již brzy stanete součástí naší Charbulky. Nyní prosím věnujte pozornost důležitým informacím 
o studiu a potřebných záležitostech, které je nutné vyřešit ještě před zahájením školního roku. 
 

Informační schůzka s žáky a rodiči 

Čtvrtek 28. 8. 2025 ve 14:30 hod., školní jídelna SŠ Brno, Charbulova, p.o., Charbulova 106, 618 00 Brno  
 

Fotografování na ISIC karty 

Pondělí 9. 6. 2025 od 8.00 do 9:45 hod., fotoateliér SŠ Brno, Charbulova, p.o., Charbulova 106, 618 00 Brno 
 

Nástup do školy 

Pondělí 1. 9. 2025 v 10:00 hod před školou / ve školní jídelně (slavnostní zahájení). 
Seznamy žáků s rozdělením do tříd budou umístěny na vchodu do budovy školy. 
 

 

Obecné informace 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 
tel.: 548 424 111 
e-mail: info@charbulova.cz 
www.charbulova.cz 
 

Vedení školy 

Ředitelka školy  
RNDr. Jana Marková, tel.: 548 424 133, e-mail: markova@charbulova.cz  
 
Zástupci ředitelky pro teoretické vyučování sekce obchodu a služeb 
Ing. Ivo Procházka, e-mail: prochazka@charbulova.cz 
RNDr. Viera Zábojníková, e-mail: zabojnikova@charbulova.cz 
II. patro, kancelář C5, tel.: 548 424 135 
 
Zástupkyně ředitelky pro praktické vyučování 
Mgr. Jitka Horáková, e-mail: horakova@charbulova.cz, budova H, přízemí, kancelář H011, tel. 548 424 173 
 

http://www.charbulova.cz/
mailto:markova@charbulova.cz
mailto:prochazka@charbulova.cz
mailto:zabojnikova@charbulova.cz
mailto:horakova@charbulova.cz


 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Ditta Pokorná, vedoucí poradenského pracoviště, speciální pedagog, pokorna@charbulova.cz, III. patro, 
kancelář D6, tel.: 548 424 186 
 
 

ISIC karty 

ISIC karta je v naší škole povinná.  
 

 

mailto:pokorna@charbulova.cz


 

Stravování 

Přihlášky ke stravování jsou k dispozici na stránkách školy www.charbulova.cz. Vyplněné pošlete na e-mail: 
hrdinova@charbulova.cz, nejlépe před začátkem školního roku. Variabilní symbol pro platbu z bankovního účtu bude 
přidělen po obdržení vyplněné přihlášky a zaslán e-mailem. Platby posílejte až po odevzdání přihlášky a přidělení 
variabilního symbolu. Číslo účtu školy: 43-4685500267/0100. 
 
Žáci si vybírají ze tří jídel. Cena oběda je 40 Kč. Neodhlášený a nevydaný oběd bude účtován za plnou cenu 90 Kč. 
Stravování bude probíhat přes kartu ISIC, jakmile ji žák obdrží. ISIC je nutno aktivovat u paní Hrdinové. Do té doby je 
možné používat čipy, případně stravenky vydávané v kanceláři u jídelny. Každý strávník si přihlašuje a odhlašuje 
stravu sám. Nelze objednávat bez dostatečné výše finančních prostředků. 
 
Gabriela Hrdinová, hrdinova@charbulova.cz, tel.: 548 424 164, 725 800 825 
 

Informovanost, klasifikace, omlouvání absencí 

Pro zajištění informovanosti využíváme elektronickou třídní knihu (ETK) v systému EduPage. Najdete ji na webových 
stránkách školy, případně je možné si stáhnout mobilní aplikaci. Přístupové údaje získáte na začátku školního roku, 
budou zaslány na e-mailovou adresu. Výsledky klasifikace jsou vedeny pouze elektronicky. K omlouvání absence 
slouží ETK a studijní průkaz. Je potřebná pravidelná průběžná kontrola výsledků žáka a účast rodičů na třídních 
schůzkách. Případné dotazy, stížnosti nebo problémy řeší zástupce ředitelky ve spolupráci s třídním učitelem nebo 
učitelem odborného výcviku. 
 

Adaptační kurz  

Pro 1. ročníky oboru KADEŘNÍK  škola organizuje adaptační kurzy.  Z kapacitních důvodů jsou kurzy rozděleny na 
jednodenní a dvoudenní. 
Jedna třída oboru Kadeřník se zúčastní dvoudenního adaptačního kurzu, který se bude konat  v týdnu od 15. do 
19. 9. 2025. Cena kurzu je 2 200 Kč, zahrnuje dopravu, ubytování, stravu a program zajištěný profesionální 
organizací. Částku 2 200 Kč na dvoudenní kurz je nutné uhradit v hotovosti při focení na ISIC. Počet míst v kurzu je 
omezen, doporučujeme reagovat co nejrychleji. 

 

 

 

Učebnice do teoretického vyučování 

Žáci učebních oborů si do anglického jazyka sami pořídí následující učebnice (obě dvě): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.charbulova.cz/
mailto:hrdinova@charbulova.cz
mailto:hrdinova@charbulova.cz


 

učebnici FOCUS 1: 

 
ISBN   978-1-292-41577-2 

 
pracovní sešit FOCUS 1: 

 
ISBN  978-1-292-23384-0 

 

 
POZOR: ZKRÁCENÉ studium obor kadeřník si učebnice NEKUPUJE! 
 
Pořízení studijních materiálů do dalších předmětů bude řešeno na začátku školního roku. 
 

 

 

Všeobecné pokyny k odbornému výcviku (OV) 

Žáci musí být vybaveni osobními ochrannými pomůckami v souladu s hygienickými a bezpečnostními předpisy.  

Pracovní oděv 

Žáci jsou povinni nosit předepsaný pracovní oděv.  
Ukázka a možnost zakoupení: https://www.ivnprofi.cz/eshop/gw/Y23DoTiYfj/.  
Oděv zajistěte ještě před zahájením odborného výcviku. 

Vrchní oděv: 

 na výběr halena, nebo mušketýr a černé triko,  

 1x černé kalhoty (v případě zakoupení haleny nebo mušketýra je možné mít i černé legíny), 

 1x  zdravotní obuv.  

https://www.ivnprofi.cz/eshop/gw/Y23DoTiYfj/


 

Na konci dokumentu naleznete informační leták a kontaktní údaje. Pracovní oděv je možné zakoupit i u jiného 
dodavatele, musí však odpovídat předepsanému provedení.  

Úprava žáků 

Úprava žáků musí odpovídat hygienickým a bezpečnostním předpisům, není možné nosit piercing, nehty je nutné 
mít krátce zastřižené. 

Potřebné nářadí 

Žáci potřebují pro výuku sadu nářadí: 

 1x nůžky Solingen, Jaguár, Fox velikost č. 6 (individuálně, doporučujeme vyzkoušet), 

 1 x efilační nůžky velikost č. 6, 

 1x dámský rozčesávací hřeben velký, 1x střední, 1x pánský hřeben, 

 1x hřeben vypichovací s pěti hroty, 

 1x hřeben tupírovací (hrotník) celoplastový a 1x s kovovou špičkou, 

 1x kartáč plochý - oboustranný, 

 1x kartáč kulatý nažehlovací keramika – průměr 43 mm, 34 mm, 25 mm, 

 1x seřezávač, 

 plastový kartáč černý s červenými kuličkami – krátké bodliny 1x menší a 1x větší, 

 50 x beta spony pevné delší, 

 8 x spona velká – plastová „krokodýl“, 

 1x břitva Jaguár, 

 1x oprašovátko, 

 1x rozprašovač na vodu, 

 1x pouzdro nebo kapsa na nástroje. 
 
Můžete využít nabídky osvědčených firem, které mají připraveny dle požadavků školy sady nářadí v profi obalu 
(pro zaručení včasného dodání je nutné firmy kontaktovat a objednat): 

 BEMA - viz přiložená nabídka, www.bema.cz 

 PRIME - viz přiložená nabídka 

 HASAMI - viz přiložená nabídka 

 ARTEGO - viz přiložená nabídka 

Nákup vybavení je možný také individuálně i u jiných prodejců, vybavení však musí být ve stejné kvalitě. 

Pracoviště 

Odborný výcvik je realizován na odloučených pracovištích:  

 Nové sady 44  

 Veslařská 54  

 Charbulova 106 

 Čichnova 23 

 
Žák během školního roku může vystřídat více pracovišť (suplování, omezení pracoviště apod.). Žáci směnují již od 
prvního ročníku.  
 



 

Informace o směnnosti a místě odborného výcviku budou žákům sděleny na schůzce 28. 8. 2025. Toto se může 
v průběhu školního roku měnit, z důvodu změny rozvrhu. Je třeba vždy sledovat ETK – zprávy/poznámky, kde bude 
změna minimálně 1 den dopředu zveřejněna. Rozdělení žáků na odloučená pracoviště nelze ovlivnit, škola určuje 
místo a skupinu odborného výcviku – organizace OV. Všechna odloučená pracoviště jsou dostupná do 25 minut 
od hlavního nádraží/autobusového nádraží Zvonařka.  

Další informace k odbornému výcviku 

Pro omlouvání žáků jsou stanovena pravidla vyplývající z hygienického minima.  Chybí-li žák v odborném 
výcviku, omlouvá zákonný zástupce nepřítomnost učitelce odborného výcviku prostřednictvím ETK.  
 
Osoba poskytující činnost epidemiologicky závažnou (kadeřnictví, kosmetické služby) je povinna se při podezření 
na infekční onemocnění (nevolnost, kašel, zvýšená teplota, hnisavé a průjmové onemocnění…) podrobit lékařské 
prohlídce! 
 
Se způsobem omlouvání nepřítomnosti budou žáci a zákonní seznámeni na začátku školního roku ve škole nebo 
na www.charbulova.cz (Školní řád).  Kontakty na učitele odborného výcviku jsou rovněž k dispozici na webových 
stránkách školy. 
 
V odborném výcviku mají žáci přidělenou skříňku na osobní věci, pro její uzamčení je třeba si opatřit visací zámek 
se třemi klíči/budova H ISIC. Cenné věci žáci do OV nenosí – v případě nutnosti si je dají do úschovy učitelce 
odborného výcviku. Žák si zakoupí obal na vizitku na připnutí k oděvu.  
 
Žákům, kteří vykonávají produktivní práci, je vyplácena odměna. Z tohoto důvodu doporučujeme, aby si žáci před 
nástupem do školy zřídili bankovní účet. Odměnu je také možné zasílat na bankovní účet zákonného zástupce. 
 
Používání mobilních telefonů ve výuce není dovoleno, žáci budou mít po dobu výuky mobil uzamčený v šatní 
skříňce. V případě nedodržení tohoto nařízení budeme postupovat v souladu se školním řadem.  
 
Podepsané vratky z tohoto dokumentu “Informace pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku” a souhlas se sestříháním 
vlasů odevzdají žáci první den odborného výcviku učiteli OV. 
 
Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák dává souhlas se sestříháním vlasů po celé hlavě na 20 cm po 
dobu studia 1. ročníku – nácvik základních úkonů dle ŠVP.  Lze nastoupit již s vlasy sestříhanými, ale v souladu 
s výše uvedenými požadavky. Toto platí také pro žáky zkráceného studia v prvním pololetí. Žáci procvičují 
pracovní úkony vzájemně na sobě a jeden druhému dělají model k výuce.  
 
Pro úspěšné zvládnutí oboru kadeřník je velmi důležitý zájem o toto povolání, ochota stát se modelem, přivádět 
si modely z řad rodinných příslušníků a přátel. Odborný výcvik se nedá vyučovat bez vhodných modelů, proto je 
nutné, aby si každý žák prvního ročníku zajistil dostatek modelů pro dámské i pánské oddělení na stříhání, 
holení, vodovou ondulaci podle pokynů vyučujících, platí pro dámskou i pánskou část kadeřnických činností. 
Nácvikem úkonů na modelech předcházíme také stresujícím situacím při práci na platících zákaznících.  
 
Ve 2. ročníku, pokud žáci nebudou chtít vlasy sestříhat, si mohou zakoupit cvičnou hlavu do výuky dle pokynů 
UOV.  
 
 
 
 

http://www.charbulova.cz/


 

VUOV oboru kadeřník 
Mgr. Ivona Procházková 
Tel. 548 424 114, 605 292 358 
E-mail: prochazkova@charbulova.cz 
 
 
 

Návratka  

__________________________________________________________________ 
 
Pokyny pro organizaci odborného výcviku jsem přečetl/a  a porozuměl/a jsem jim. 
Beru také na vědomí a stvrzuji svým podpisem, že při praktickém vyučování se stanu modelem a nechám si zkrátit 
dlouhé vlasy nebo si krátké vlasy nechám dorůst do patřičné délky, zajistím si dostatečný počet modelů, dle pokynů 
učitelek odborného výcviku.  
 
Příjmení a jméno žáka/žákyně:………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Podpis žáka/žákyně:……………………………………………  
 
Jméno a příjmení zákonného zástupce žáka/žákyně hůlkovým písmem:……………………………………………………………………. 
 
Podpis: ………………………………………………………......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Následují přílohy s nabídkami nářadí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prochazkova@charbulova.cz


 

Přílohy:  
 
Nabídka nářadí 1 
Prime Velkoobchod 
Brno                                                                     pondělí – pátek 7.30 – 16.00 hod.   
Křenová 72 
602 00 Brno 
tel.: 543 243 882 
tel.: 777 004 455 

KADEŘNICKÝ UČŇOVSKÝ SET S KUFREM - 2025 

  SET OBSAHUJE: 
 kufřík kadeřnický ALU černo-stříbrný  

 pouzdro/penál na nůžky  

 efilační nůžky JAGUAR ERGO 5,5 

 střihací nůžky JAGUAR ERGO 5,5 

 břitva Eurostil (vč. hřebínku) 

 štětka oprašovací - přírodní chlup 

 rozprašovač plastový 

 sada kartáčů 4 ks keramika+nylon (cca 25,35,43,53cm)    

 kartáč Detangler 

 alu pinetky 50 ks 

 kartáč rozčesávací oboustranný – traktor 

 pineta velká krokodýl - 3 ks 

 skřipec barevný - 3 ks 

 hřeben pánský - Carbon  

 hřeben dámský – Carbon 

 hřeben tupír. špička-kov – Eurostil 

 hřeben 5 hrotů Eurostil  

 pláštěnka střihací 

Cena setu pro praváky: 4.540 Kč,  pro levoruké: 4.890 Kč 

Set zakoupíte: Kadeřnické potřeby Prime, Křenová 72, Brno 

 

 

 



 

Nabídka nářadí 2  
Hair Servis group, Bema Škrobárenská 4, CTZone, Brno 

 



 

Nabídka 3   Artego 

 
 
 
 



 

Nabídka 4   
Hasami Praha - japonské nůžky, odnímatelná taška z látkového kufříku  

 

 

 



 

 



 

 
 


